（様式２）

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

平成２９年３月２６日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 　筑波大学附属久里浜特別支援学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 中 園 優 子

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　わくわく学校デザインプロジェクト２０１６

【 事 業 報 告 】 　本年度は、本学芸術系の学生が作成したデザイン画をもとに、小学部の玄関が「海の入り
口」になるような装飾を施しました。玄関の構造がガラス部分が大きかったことから、これま
でのペンキ塗りを諦め、カッティングシートの貼り付けによる作業を行いました。自動車のフィ
ルム貼りを専業とする保護者の協力を得て、ガラス全面を水色の海中になるよう工夫をした
り、子どもたちを対象としたカッティングシートのクラフト教室を複数回開催し、小学部の子ど
もたち全員が、魚をはじめクジラやイルカ、イカやタコ、クラゲなどの作品を作り貯めました。
そして、事業最終の３月に一斉に貼り付け作業を行いました。完成した玄関の前で、子ども
たちは、自分が作った魚を見つけたり、ドアの開閉に合わせて、タコがたこつぼに隠れる仕

　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

　各色カッティングシート　 50,000

たちは、自分が作った魚を見つけたり、ドアの開閉に合わせて、タコがたこつぼに隠れる仕
掛けを楽しんだりしています。今後は、各学年の教室の外壁などを引き続き装飾していく予
定です。（デザイン画や作業方法の決定に時間を要し、活動の終了が遅くなってしまったこと
をお詫びいたします。）

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000